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روزنامه دریایی

روزنه

ناوگروه 86 ارتش وارد آب های سرزمینی 
ایران شد

ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش که از ۲۹ شهریور 
ســال ۱۴۰۱ به ماموریت دریانوردی دور کره زمین 
اعزام شــده بود، چهارشــنبه ۲۷ اردیبهشــت وارد 
آب های کشور شد.به گزارش اقتصادسرآمد، ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایــی ارتش، صبح روز چهارشــنبه 
۲۷ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ وارد آب های سرزمینی 
کشورمان شد.ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش که به 
نام ناوگروه ۳۶۰ نیز شناخته می شود از ۲۹ شهریور 
ســال ۱۴۰۱ به ماموریت دریانوردی دور کره زمین 
اعزام شده بود.ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش پس 
از اعزام به ماموریت دور کره زمین از مبدأ بندرعباس، 
در نخستین ایستگاه در بندر بمبئی هند توقف کرد و 
سپس با عبور از خلیج بنگال و تنگه مالاگا در جاکارتا 
پایتخت اندونــزی پهلو گرفت.پــس از این توقف 
ناوگروه با ادامه مسیر به سمت دریای جاوه و عبور 
از تنگه مکاسار و دریای ســلبس، برای نخستین بار 
در تاریخ دریانوردی نظامی ایران پا به عرصه وسیع 
و پهناور اقیانوس آرام گذاشت و با عبور از بیشترین 
عرض اقیانوس آرام و گذر از کنار جزایر میکرونزی 
و پولینزی به سمت تنگه ماژلان در جنوب قاره آمریکا 
حرکت کرد و با عبور از این تنگه وارد اقیانوس اطلس 
جنوبی شد و ســپس با حرکت به ســمت شمال و 
عبور از سواحل شیلی، آرژانتین، اروگوئه و برزیل، 
نهایتا در بنــدر ریودوژانیروی برزیــل پهلوگیری 
کرد که این پهلوگیری مصادف با یکصدوبیســتمین 
سالگرد برقراری روابط ایران و برزیل بود.ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش پس از توقف چند روزه در 
ریودوژانیرو، با عبور از عــرض اقیانوس اطلس در 
شهر کیپ تاون آفریقای جنوبی پهلوگیری کرد و در 
این شهر نیز چند روزی توقف کرد.بندر صلاله عمان 
آخرین ایســتگاه ناوگروه ۸۶ نداجا پیش از رسیدن 
به ایران بود و دریادلان ایرانی پس از جدا شــدن از 
اسکله صلاله به سمت کشــورمان حرکت کرده تا 
نهایتا با طی حدود ۲ هزار کیلومتر مســیر باقی مانده 
در بندرعباس پهلوگیری کنند.مجموع مسیر طی شده 
توســط ناوگروه ۸۶ نداجا تاکنون حــدود ۶۳ هزار 
کیلومتر بوده و این ناوگروه تاکنون ۴ بار از خط استوا 

عبور کرده است.
اسلامی: گروسی از همکاری با ایران ابراز 

رضایت کرده است
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: روابط ایران و آژانس 
طبق بیانیــه تهران برقــرار و در حال تداوم اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد محمد اسلامی در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در رابطه با مذاکرات برجام، 
اظهار کرد: آژانس مسئول مذاکرات نیست، مسئولیت به 
عهده گروه۱+۵  است. روابط ایران و آژانس بر اساس 
پادمان و NPT برقرار است و نظارت ها ادامه دارد و هیچ 
خدشه ای در آن نبوده و خللی به وجود نیامده است و 
تداوم دارد.رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: گروسی 
از همکاری با ایران ابراز رضایت کرده اما نکته مهم این 
است که آژانس انرژی اتمی طرف مذاکره ما در برجام 
نیست.وی در پاسخ به پرسشی درباره کاهش نظارت ها 
در مراکز هســته ای، گفت: خیر چنین چیزی نیســت. 
روابط ایران و آژانس طبق بیانیه تهران برقرار و در حال 
تداوم است.اسلامی در پاســخ به پرسشی درباره لغو 
تحریم تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر امسال، گفت: بله، 
طبق برجام باید همه این تحریم ها برداشته شوند.رئیس 
ســازمان انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 

اگر لغو تحریم ها رخ ندهد چه اتفاقی می افتد

خبر

گروه امنيت دریایي - هادی رضایی-  ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
که در حال بازگشت به کشورمان است می تواند این رکورد 
را بشــکند و مسافت طی شده توســط ناوگروه های ارتش 

جمهوری اسلامی ایران را به میزان چشمگیری ارتقا دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بی گمان مأموریــت پر افتخار 
دریادلان نیروی دریایی ارتش با ناو بندر مکران و ناوشکن 
ایرانی دنا طولانی ترین دریانوردی تاریخ یک ناوگروه و ناو 
تمام ایرانی را رقم خواهند زدنــد، اقیانوس هند و اقیانوس 
اطلس را تماماً طی کردند، یکی از مهمترین و تاریخی ترین 

رخدادهای تاریخی و دریانوردی کشورمان است.
این موفقیت بزرگ در حالی به دســت آمــده که تا همین 
۱۳ ســال پیش نیروی دریایی ارتش یک نیــروی دریایی 
ساحلی بود و تجربه چندانی در دریانوردی های بین المللی 
نداشت و از همین رو بســیاری از کارشناسان بر این گمان 
بودند که ایران قادر به حضور مؤثر در عرصه دریا نخواهد 
بود. اما تغییر دکترین دفاعی ایــران در عرصه دریا و تدبیر 
فرماندهی معظم کل قوا برای حضور نیروی دریایی ارتش 
در آب های آزاد از یک سو و شیوع پدیده دزدی های دریایی 
در خلیج عدن و تنگه باب المندب و به تبع آن به خطر افتادن 
کاروان های تجاری کشورمان نیروی دریایی ارتش را بر آن 
داشت تا با حضور در این منطقه امنیت عبور و مرور خطوط 
مواصلاتی کشتی رانی ایران را تأمین کند.این اتفاقات نقطه 
آغازی برای حضور نیروی دریــای ارتش در آب های بین 
المللی شد. تا اردیبهشت ۱۴۰۰ هفتاد و چهار ناوگروه برای 
تأمین منافع ایران به آب های آزاد اعزام شــد و اردیبهشت 
۱۴۰۰ نیز هفتاد و پنجمین ناوگروه ایــران مأموریت خود 
را آغاز کرد، مأموریتی که نســبت بــه دیگر مأموریت های 

ناوگروه های نیروی دریایی ارتش، متفاوت بود.
 

اهمیت دریا برای ایران
ایران ۱۹۰ هزار کیلومترمربع گستره دریایی و بیش از ۵۸۰۰ 

کیلومتر خطوط ساحلی دارد و حدود ۴۰ درصد از مرزهای 
آن دریایی است. بر همین اساس، رهبر معظم انقلاب )مدظله 
العالی( بارها بر اهمیت اســتفاده از دریاهــا و همچنین بر 
تقویت نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران تأکید کردند.

حضور ناوگروه دریایی ایــران در اقیانوس آرام و آب های 
آزاد بین المللی از دو منظر برای ایران دارای پرستیژ و جایگاه 
جهانی است: نخست، توانایی ایران در ابعاد فنی در ساخت 
تجهیزات بومی اســت. ایران اکنون ششــمین کشور برتر 
دارنده صنعت دریایی در جهان و در میان ۶ کشــور دنیا از 
نظر قدرت دریایی است که رتبه چهارم را در زمینه کشتی و 

ناوهای جنگی و نیروی دریایی در اختیار دارد.
از سوی دیگر انجام عملیات های فراقاره ای به وسیله ایران 
در آب های دوردست در صورت وجود هرگونه تهدید است 
این عامل را این گونه می توان مطرح کرد که ایران بازیگری 
جهانی در عرصه دریایی است و اکنون به میزان قابل توجهی 

از بازدارندگی دریایی رسیده است.
از مهم ترین نکات اهمیت مأموریــت ناوگروه ۸۶ نیروی 

دریایی ارتش حضور ناوشکن تمام ایرانی »دنا« است.
 

اعزام ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش به آب های 
آزاد بین المللی اثبات کرد که در صورت تعدی کشورهای 
منطقه و حتی فرامنطقه ای، جمهوری اسلامی ایران قابلیت 
آن را دارد موقعیت و لبه جنوبی منطقه نبرد را گسترش دهد 
و منافع و امنیت بازیگران معارض را بــه خطر اندازد و در 
شرایطی که عمق بخشی به الگوی بازدارندگی به وجود آید 
هزینه های اقدام نظامی علیه کشور توسط دشمنان افزایش 

پیدا خواهد کرد.
برنامه ریزی صحیح و دســتور کار عملیاتی و مســیریابی 
دقیق از دیگر موارد مهم مأموریــت این ناوگروه بود. یکی 
از مهم ترین موارد نیز لجستیک و پشتیبانی بی نظیری است 
که از این ناوگروه به عمل آمد. یکی دیگر از موارد نیز اراده 
مســتحکم و تاب آوری نیروی انســانی برای اجرای این 

مأموریت مهم است.
همچنین یکی از پیام ها و دستاوردهای دریانوردی ناوگروه 
۸۶ را در حوزه سیاسی می توان صلح طلبی در کنار استقلال و 
دفاع از مظلومیت و ایستادگی در برابر ظلم و استکبار جهانی 
بیان کرد؛ ثبات و امنیت و حفظ تمامیت ارضی ایران )حفظ 
از مرزهای آبی و صدور پیام انقلاب اسلامی به دوردست ها( 

نیز از دیگر موارد اهمیت است.
البته احســاس و انگیزه کافی جهت به کارگیری استعداد و 
مهارت در خدمت اهداف سازمانی هم از موارد دیگر است. 
خودکفایی و دانش بومی از مهم تریــن ارکان در مأموریت 

خطیر و ارزشمند ناوگروه ۸۶ است.
اعزام ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران علاوه بر نمایش اقتدار و ســیادت دریایی، 
جایگاه ایران را به یکی از قدرت هــای برتر دریایی منطقه 

غرب آسیا و جهان اسلام تثبیت کرده است.

طولانی ترین دریانوردی یک ناوشکن تمام ایرانی
مأموریت ناو گــروه ۸۵ نیروی دریایی ارتش، متشــکل از 
ناوشکن جمهوری اسلامی ایران دنا و ناوبندر مکران با هدف 
تحکیم امنیت خطوط مواصلاتی در منطقه و صحنه بین الملل 
و تعمیق روابط با کشــورهای دوست، از مهر ۱۴۰۱ از مبدأ 

بندرعباس آغاز شد.
این ناوگروه در بهمن ماه توانســت مقتدرانه و پس از گذر 
از اقیانوس های متلاطم و دریاهای دشوار بیش و هزار مایل 
دریانوردی کند و وارد سواحل برزیل در آمریکای جنوبی 

شود.

 این نخســتین بار در تاریخ دریانوردی ایران است که یک 
ناوگروه رزمــی از مبدأ ایران این مســافت طولانی را طی 
می کند. این مهم در حالی به دســت آمد که ناوشکن تمام 
ایرانی دنا به خوبــی از عهده مأموریت محولــه برآمده و 
تجربه ای ارزشــمند برای مراکز دانشگاهی، صنایع دریایی 

و نهایتاً دریانوردان نیروی دریایی ارتش کسب کرده است.
 حضور در این مأموریت طولانی و دشوار، شایستگی های 
صنعت کشتی سازی نیروی دریایی و وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و علم و دانش فرزندان شایسته ایران را در 
یکی از پیچیده ترین و دشــوارترین عرصه های دریانوردی 
به اثبات رســاند. با این اقدام برای اولین بار در تاریخ ایران 
دروازه های اقیانوس اطلس و دریای شمال به روی ناوگان 

نظامی ایران گشوده شد.
مأموریت ناوگــروه ۸۶ نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران از ابعاد مختلف دارای اهمیت و ویژگی های 
منحصر به فرد اســت و در کنار پیمایش مسیر طولانی در 
مســیر، اولین حضور ایران در ســواحل قاره آمریکا و در 
سواحل کشور برزیل را رقم زد، منطقه ای که همواره حیاط 

خلوت ایالات متحده آمریکا و انگلیس محسوب می شود.

مأموریت ناوگروه ۸۶ نیــروی دریای ارتش نمایش قدرت 
و به اهتزاز در آوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران 
در آب های اقیانوس اطلس و ســواحل آمریکای جنوبی و 
حیات خلوت آمریکا و انگلیس بود که با عبور از چند تنگه 
راهبردی جهان تا رسیدن به ســواحل برزیل و بازگشت به 

کشور عزیزمان.

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

صرفاً قوانین و تشویق ها و تنبیهات 
نمی تواند جمعیت را افزایش دهد

رضوی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه صرفاً قوانین و تشــویق ها و تنبیهات نمی تواند زمینه ســاز 
افزایش جمعیت باشــد، گفت: باید در کنار قوانین، فرهنگسازی و مهندسی های 
فرهنگی و برنامه ریزی های دقیق باشد و مردم اگر آثار افزایش جمعیت را در کوتاه 
مدت ملاحظه کنند قطعاً نگاهشان نسبت به افزایش جمعیت تغییر خواهد کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،زهرا شیخی در نشست تخصصی بررسی ابعاد فرهنگی و 
اجتماعی مساله جمعیت که اردیبهشــت  ماه در سازمان جهاد دانشگاهی خراسان 
رضوی برگزار شد، اظهار کرد: تحولات جمعیتی هر جامعه را سه مؤلفه زاد و ولد، 
مرگ ومیر و مهاجرت تعیین می کنند که هر سه این مؤلفه ها تحت تأثیر سیاست های 

دولتی، برداشت های فردی و بیناذهنی فرهنگی، ساختارهای اجتماعی و نیز شرایط 
اقتصادی قرار دارند.وی ادامــه داد: ازآنجا که به لحاظ جمعیت شــناختی، پیری 
جمعیت باعث کاهش باروری شــده و بر نرخ میانگین جمعیت فعال تأثیر منفی 
می گذارد، رشد کیفی جمعیت عملا در گرو افزایش زاد و ولد و کاهش مهاجرت 
خواهد بود. در مقابل، دســت کم تا آنجا که به ایران مربوط می  شود، جلوگیری از 
مرگ و میر که عمدتا جمعیت سالمند را هدف قرار می دهد، در حال حاضر تا حد 
زیادی به استانداردهای بین المللی نزدیک شده است و چالش های عمیق و متعدد 
پذیرش مهاجر نیز تمرکز بر این گزینه را مردود می سازد.نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در میان مؤلفه های موضوعی مؤثر بر زادوولد و 
مهاجرت، سیاست های کنترل جمعیت که در دولت سازندگی آغاز شد و برای تقریبا 
دو دهه ادامه داشت، نخستین عامل مؤثر بر تحولات جمعیتی کشور طی دهه های 
گذشته به شمار می آید، عنوان کرد: علاوه بر این به رغم تغییر این سیاست ها، تأثیرات 
فرهنگی و اجتماعی بلندمدت انواع برنامه های کنترل بارداری در آن دوران همچنان 
با تبدیل به عادت و رویه معمول تا اندازه ای به قوت خود باقی مانده است و میل به 
تعدد فرزندآوری را در والدینی که عمدتاً در همان دوران به دنیا آمده اند، سرکوب 
کرده است. در حقیقت گره زدن مســائل اقتصادی و انتظار برای بهتر شدن وضع 

زندگی با فرزند کمتر در دهه هفتاد و هشتاد باعث شد که نگاه مردم نسبت به فرزند 
و خانواده عوض شود.شیخی افزود: با این توصیف از آنجا که نوع نگاه به زندگی 
و موضوع فرزندآوری در اذهان جمعی ایرانیان در طول سالیان متمادی تغییر کرده 
است، عامل فرهنگی گرایش به سمت زندگی غربی و مدرن را می توان اصلی ترین 
دلیل کاهش نرخ رشد جمعیت در کشور معرفی کرد که متأسفانه تأثیراتش را هم 
در عرصه های کلان مدیریتــی و هم در عرصه های فردی و خانوادگی گذاشــته 
است. گسترش ســبک زندگی مدرن در بخشی از اقشــار و جامعه ایرانی، عامل 
فرهنگی بسیار موثری در کاهش رشد جمعیت است. بسیاری از کشورهای غربی 
که دچار کاهش رشد جمعیت شده اند، نه مبتلا به مشکلات اقتصادی هستند و نه 
سیاست های کنترل جمعیت را اجرا کرده اند، اما سبک زندگی آنها موجب شده تا 
از لحاظ جمعیتی دچار مشکلات عدیده ای باشند. تأخیر در ازدواج، فرزندآوری و 
تک فرزندی هر چند ممکن است دلایل اقتصادی داشته باشد، اما یکی از علت های 
مهم در این زمینه ابعاد فرهنگی و اجتماعی است. با این همه از عامل اقتصادی نیز 
نمی توان چشم پوشــید و بی کاری، تورم، افزایش هزینه های آموزش، بهداشت و 
مســکن، ازدواج و موارد دیگری از این قبیل در کاهش میــل به فرزندآوری مؤثر 

بوده است.

غول های دریایی ایران در حیاط خلوت آمریکا

دلایل اهمیت مأموریت ناوگروه 
۸۶ نیروي دریایي ارتش

ورود ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش به خلیج فارس ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن تمام 
ایرانی دنا و ناوبندر مکران پس از ۸ ماه دریانوردی وارد آب های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شد.

عکس: علی شریف زاده

قاب دوربین

خبر

بهادری جهرمی در حاشیه جلسه دولت خبر داد

ارسال لایحه پیشنهادی قوه قضائیه درباره عفاف و حجاب به مجلس
سخنگوی دولت از ارسال لایحه پیشنهادی قوه قضائیه درباره 
عفاف و حجاب به مجلس خبر داد.گزارش اقتصادسرآمد، علی 
بهادری جهرمی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در هیئت دولت لایحه پیشنهادی قوه قضائیه درباره 
عفاف و حجاب مورد بررســی و موافقت قرار گرفت و به مجلس ارسال 
شــد.وی افزود: این لایحه با قید دو فوریت تقدیم مجلس خواهد شد  تا 
در آن جا هم با سرعت مورد رسیدگی قرار بگیرد. نظرات کارشناسی در 
کمیسیون تخصصی دولت پیرامون این لایحه ارائه شده که به پیوست تقدیم  
مجلس شورای اسلامی خواهد شد.بهادری جهرمی سخنگوی دولت ادامه 
داد: در ابتدای جلسه دولت گزارش های متعددی امروز از سوی بخش های 
مختلف اجرایی مطرح شد که یکی از آنها مربوط به افتتاح بیست و هفتمین 
نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی است که بزرگترین 
رخداد صنعتی و تجاری ایران در این حوزه محســوب می شود.بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت افزود: نمایشــگاه از امروز تا یکشنبه آتی )۳۱ 
اردیبهشت(  برقرار است. امسال حدود ۱۵۰۰ مجموعه و شرکت داخلی و حدود ۲۰۰ شرکت خارجی در نمایشگاه حضور یافته اند و شاهد رشد دو برابری 
حضور شرکت های خارجی در این نمایشگاه هستیم.بهادری جهرمی با اشــاره به دیگر مصوبه های دولت گفت: هیئت وزیران با تصویب آیین نامه اجرایی 
قانون تصویب مقاوله نامه ایمنی و بهداشت شغلی موافقت کرد و به منظور پیشــگیری و کاهش بیماری های شغلی در محیط کار، وزارت کار مکلف شد تا با 
همکاری مجموعه های کارگری و کارفرمایی، سامانه ملی را فعال کند.بهادری جهرمی ســخنگوی دولت تاکید کرد: هدف از راه اندازی این سامانه نظارت، 
بررسی، گزارش گیری و پیگیری مصوبات این آیین نامه اســت. این آیین نامه با هدف پیشگیری از حوادث و در جهت کمک به افزایش استانداردهای محیط 
شغلی است.بهادری جهرمی سخنگوی دولت گفت: موافقت هیئت وزیران با تصویب اساسنامه پســت بانک ایران از دیگر مصوبات امروز است که مطابق 
آن، پست بانک یک بانک توسعه ای در حوزه های بانکداری خرد و ارائه انواع خدمات بانکی به ویژه با اولویت قرار دادن مناطق محروم و روستایی و به طور 
خاص کمک به توسعه و ارتقا بخش ارتباطات و فناوری، است. این اساسنامه برای طی مراحل قانونی تقدیم شورای نگهبان و مراجع ذی صلاح خواهد شد.


